PAGE
6

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сергиево-Посадского
городского округа Московской области
от 20.12.2024 № 2-10/01-МЗ «О бюджете
Сергиево-Посадского городского округа
Московской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»
На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
    Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:
Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 20.12.2024 № 2-10/01-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2025 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 17 872 601,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 232 101,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 19 973 333,9 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 2 100 732,3 тыс.рублей.».
2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2026 год в сумме 16 400 354,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 674 655,6 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 16 597 774,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 633 193,6 тыс. рублей;

 б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2026 год в сумме 16 400 354,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 230 000,0 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 16 597 774,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 459 000,0 тыс. рублей;
 в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

3.Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:

«6. Установить случаи предоставления субсидий в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годах главными распорядителями бюджетных средств бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области, а также получателями бюджетных средств, наделенными администрацией Сергиево-Посадского городского округа Московской области полномочиями по предоставлению субсидий, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных приложениями №3, 4, 5, в том числе:

1) на возмещение части затрат, связанных с выполненными работами по ремонту подъездов в многоквартирных домах, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Формирование современной комфортной городской среды» на 2025 год в сумме 9 792,0 тыс. рублей;
2) на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2025 год в сумме 10 175,0 тыс. рублей, в том числе:

- автономной некоммерческой организации дошкольного образования «МамаРада» на 2025 год – 3 183,0 тыс. рублей;

- автономной некоммерческой организации дошкольного образования «Центр развития ребенка- детский сад «Анюта» на 2025 год – 6 754,0 тыс. рублей;
- частному общеобразовательному учреждению «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2025 год – 238,0 тыс. рублей;

3) на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2025 год – 98 746,0 тыс. рублей, в том числе:

– автономной некоммерческой негосударственной общеобразовательной организации Православная Гимназия имени Преподобного Сергия Радонежского на 2025 год –  25 883,0 тыс. рублей;

– частному общеобразовательному учреждению «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2025 год – 39 546,0 тыс. рублей;

– общеобразовательной автономной некоммерческой организации «Школа «Дарование» на 2025 год – 33 317,0 тыс. рублей;

4) на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в муниципальных и частных организациях Сергиево-Посадского городского округа в Московской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, (на обеспечение питанием, комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, предоставление средств на личные расходы) частному общеобразовательному учреждению «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2025 год – 1 386,0 тыс. рублей;
5) на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам    на 2025 год – 4 067,0 тыс. рублей;

– автономной некоммерческой негосударственной общеобразовательной организации Православная Гимназия имени Преподобного Сергия Радонежского на 2025 год –  2 437,0 тыс. рублей;
– частному общеобразовательному учреждению «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2025 год – 105,0 тыс. рублей;
– общеобразовательной автономной некоммерческой организации «Школа «Дарование» на 2025 год – 1 525,0 тыс. рублей;
 6) на реализацию мероприятий по созданию условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Предпринимательство» Союзу «Сергиево-Посадская Торгово-промышленная палата» на 2025 год в сумме – 66 491,65 тыс. рублей, 2026 год – 61 411,38 тыс. рублей, 2027 год –   58 340,81 тыс. рублей;
7) на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению временного размещения, питания, граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Московской области, а также по обеспечению временного размещения и питания жителей других субъектов Российской Федерации, временно отселенных на территорию Московской области - частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия»  на 2025 год – 88 210,0 тыс. рублей;
на финансовое обеспечение  на предоставление однократного бесплатного проезда на железнодорожном транспорте до узловой железнодорожной станции Ростов-Главный и единовременной разовой материальной помощи на дополнительные расходы, связанные с переездом к месту постоянного проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Московской области - частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2025 год - 1 323,0 тыс. рублей;
           8)  на возмещение дополнительных расходов, связанных с возникновением особого обстоятельства в рамках заключенного концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, расположенных на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области обществу с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Московская область» на 2025 год в сумме 409 151,54 тыс. рублей;

           9)  на финансовое обеспечение дополнительных расходов, связанных с возникновением особого обстоятельства в рамках заключенного концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, расположенных на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области обществу с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Московская область» на 2025 год в сумме 324 027,0 тыс.рублей.».
4. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сергиево-Посадского городского округа Московской области:

на 2025 год в размере 1 201 045,19 тыс. рублей;

на 2026 год в размере 723 000,0 тыс. рублей;

на 2027 год в размере 763 000,0 тыс. рублей.».
5. Пункт 25 Решения изложить в новой редакции:
«25. Установить, что:

1. В 2025 году функции финансового управления администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области по осуществлению казначейского сопровождения указанных в подпункте 2 настоящего пункта средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета  Сергиево-Посадского городского округа Московской области, переданы Управлению Федерального казначейства по Московской области.
2. Казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Сергиево-Посадского городского округа Московской области, в том числе по муниципальным контрактам, контрактам (договорам), предусмотренным частями 16, 161 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее в настоящей статье – контракты), заключаемым с 1 января 2025 года получателями средств
бюджета городского округа, муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, на сумму 50 000 тыс. рублей и более, если размер авансового платежа на дату заключения контракта не превышает 10 процентов его цены и не установлено требование о предоставлении обеспечения исполнения контракта не менее чем в размере авансового платежа;
2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 1 января 2025 года исполнителями и соисполнителями на сумму 5 000 тыс. рублей и более и источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в части 1 настоящего подпункта;
        3) авансовые платежи по муниципальным контрактам, контрактам (договорам), заключенным до 1 января 2025 года, если на 1 января 2025 года условиями таких муниципальных контрактов, контрактов (договоров) предусматривалось казначейское сопровождение.».
6. Приложения №№1,3,4,5,6,9 изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6  к настоящему Решению.
	Глава Сергиево-Посадского
	Председатель Совета депутатов

	городского округа
	Сергиево-Посадского городского округа

	                       О.В. Ероханова
	                                 Р.Г. Тихомирова

Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник управления по обеспечению

деятельности Совета депутатов

    Ю.С. Щеголятова

Согласовано:

Начальник финансового управления администрации

городского округа

Е.Ю.Юферова
 «___»______________2025г

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Отдел пресс службы – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.(б)

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Контрольно-счетная палата - 1 экз.
ИФНС по г.Сергиеву Посаду – 1 экз.
газета «Вперед» - 1 экз.
Решение подготовлено «___»_____________2025г.

Начальник финансового управления администрации

городского округа

Е.Ю.Юферова ___________________________
3/мз

PAGE
3/мз